
               COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
               Provincia di Belluno

INDIRIZZI ALLA PARTECIPATA PONTE SERVIZI S.R.L. PER
L'INDIVIDUAZIONE DI UNA FIGURA DI SUPPORTO ALLA
DIREZIONE

DA ROLD LUCIA VICE SINDACO P

Ufficio competente
PARTECIPATE

Oggi  ventotto del mese di dicembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:15,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

PONTELLO ANDREA ASSESSORE P

COPIA

DAL BORGO PIERLUIGI ASSESSORE
ESTERNO

P

Presenti/Assenti

VIEL MARTA ASSESSORE P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

N°196
Reg. delib.

   0    5

VENDRAMINI PAOLO

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  GIAVI MAURO.

VENDRAMINI PAOLO nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

SINDACO P

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 196 del 28-12-2022

OGGETTO



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

OGGETTO INDIRIZZI ALLA PARTECIPATA PONTE SERVIZI S.R.L. PER
L'INDIVIDUAZIONE DI UNA FIGURA DI SUPPORTO ALLA
DIREZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 28.05.2007 veniva deliberata:
- la costituzione della società Ponte Servizi s.r.l., a totale partecipazione    del Comune di Ponte nelle Alpi;
- l’affidamento "in house providing" del servizio di igiene ambientale integrata;
- l’approvazione del contratto di servizio e del contratto di concessione amministrativa con la medesima
società;
- la costituzione di un capitale sociale, pari ad € 10.000,00, derivante da conferimento in denaro;

VISTO l’atto costitutivo della società Ponte Servizi s.r.l., datato 14.06.2007, a rogito del dott. Stefano
Stivanello, Notaio in Ponte nelle Alpi, Rep. 498, Racc. n. 336;

RICHIAMATA la convenzione per l’esercizio congiunto del controllo analogo sull’in house provider Ponte
Servizi S.r.l. approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 20/12/2016 ed in particolare l’articolo
11 il quale prevede, tra l’altro, che i competenti organi della Società approvano "a) assunzioni, anche di
personale dirigenziale, a tempo indeterminato, ovvero a tempo determinato, o con altre forme contrattuali
flessibili, di durata superiore a novanta giorni, rinnovi inclusi, ovvero di valore superiore a 20.000 euro"
previa deliberazione vincolante della giunta comunale;

VISTA la nota n. 450 del 14.12.2022 (nostro prot. n. 20262 del 15.12.2022) con la quale la società
partecipata Ponte Servizi S.r.l. richiedeva l’autorizzazione per affidare un incarico ad idonea figura
professionale per affiancare l’Amministratore Unico nei compiti relativi all’organizzazione dei processi
amministrativi e gestionali in corso  per la durata di un anno ed una spesa massima di euro 25.000,00.

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 26.10.2022 con la quale veniva deliberato: "di
approvare i seguenti indirizzi in merito alla partecipazione della società Ponte Servizi s.r.l.   all’iter
delineato dal consiglio di bacino finalizzato all’affidamento in house providing del servizio di gestione
integrata del rifiuti nel bacino dolomiti:
a) la società dovrà essere parte integrante del processo di affidamento posto in essere dal consiglio di
bacino;
b) la società, unitamente agli altri gestori in house del servizio RSU del territorio dell’ambito, è
autorizzata a presentare un’offerta preliminare di acquisto delle quote di La Dolomiti Ambiente spa
detenute dalla provincia di Belluno; l’operazione di acquisizione definitiva da parte di Ponte Servizi s.r.l.
delle quote di La Dolomiti Ambiente spa detenute dalla provincia di Belluno dovrà essere oggetto di un
successivo atto consiliare nel quale si definirà l’operazione complessiva, l’ammontare della
partecipazione azionaria da acquisire e tutti gli ulteriori atti amministrativi necessari alla conclusione
della stessa;
c) Ponte Servizi s.r.l., unitamente agli altri gestori in house del servizio RSU del territorio, è autorizzata
a elaborare un progetto di gestione complessivo del servizio rifiuti da presentare al consiglio di bacino";

RITENUTO pertanto di autorizzare l’Amministratore Unico della Ponte Servizi S.r.l. all’affidamento di un
incarico esterno di supporto nell’organizzazione dei processi amministrativi e gestionali della società per la
durata di 24 mesi ed una spesa annua massima di euro 20.000,00, al fine di realizzare gli indirizzi deliberati
dal Consiglio Comunale con la citata deliberazione n. 42 del 26.10.2022;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 196 del 28-12-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

RICHIAMATI:
il d.lgs. 267/2000;●
il Decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 (Testo unico in materia di società a partecipazione●
pubblica) così come integrato dal Decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100;
il vigente Statuto Comunale;●

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi e palesi;

DELIBERA

di autorizzare, per i motivi di cui alle premesse, l’Amministratore Unico della Ponte Servizi S.r.l.1)
all’avvio della procedura per l’affidamento di un incarico esterno per lo svolgimento di attività di
supporto nell’organizzazione dei processi amministrativi e gestionali della società, al fine di realizzare
gli indirizzi deliberati dal Consiglio Comunale con la citata deliberazione n. 42 del 26.10.2022;

di stabilire che:2)
sia prevista per l'incarico la durata massima di 24 mesi;●

la spesa annua massima non sia superiore ad euro 20.000,00;●

l’affidamento avvenga nel rispetto di quanto previsto all’art. 7, comma 6 e seguenti, del D.lgs.●

165/2001;

di trasmettere la presente deliberazione alla Società, per gli adempimenti conseguenti;3)

di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione favorevole unanime e palese,4)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000, stante la necessità di
procedere.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 196 del
19-12-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 196 del 28-12-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

OGGETTO INDIRIZZI ALLA PARTECIPATA PONTE SERVIZI S.R.L. PER
L'INDIVIDUAZIONE DI UNA FIGURA DI SUPPORTO ALLA
DIREZIONE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  VENDRAMINI PAOLO F.to  GIAVI MAURO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 196 del 28-12-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INDIRIZZI ALLA PARTECIPATA PONTE SERVIZI S.R.L. PER
L'INDIVIDUAZIONE DI UNA FIGURA DI SUPPORTO ALLA
DIREZIONE

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-12-22 Il Responsabile del servizio
F.to GIAVI MAURO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 196 del 28-12-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 196 del 28-12-2022

Oggetto: INDIRIZZI ALLA PARTECIPATA PONTE SERVIZI S.R.L. PER
L'INDIVIDUAZIONE DI UNA FIGURA DI SUPPORTO ALLA
DIREZIONE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 30-12-2022 fino al 14-01-2023 con numero di
registrazione 1422.

COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
li 30-12-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 196 del 28-12-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 196 del 28-12-2022

Oggetto: INDIRIZZI ALLA PARTECIPATA PONTE SERVIZI S.R.L. PER
L'INDIVIDUAZIONE DI UNA FIGURA DI SUPPORTO ALLA
DIREZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
li 30-12-2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 196 del 28-12-2022


